Comité de Planeacion para el Desarrollo del Estado de México (COPLADEM)

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y afio 2020

Concepto

2021

2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

24,016,429.97

24,016,429.97

20,175,092.01

7,833,311.87
209,278.16
1,952,539.32

10,179,962.66

3,841,337.96

3,841,337.96
22,486,550.54

26,327,888.50

45,812,219.58

45,764,769.18
47,450.40

30,876,044.93

16,121,740.44
354,521.60
14,130,518.61

269,264.28

14,936,174.65

9,471.50

9,471.50

9,471.50

14,926,703.15
21,254,380.84

36,181,083.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




