Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado de México (COPLADEM) Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y año 2020 (Pesos)

Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	24,016,429.97	45,812,219.58
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos Derechos		
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	24,016,429.97	45,764,769.18
Otros Orígenes de Operación	-	47,450.40
Aplicación	20,175,092.01	30,876,044.93
Servicios Personales	7,833,311.87	16,121,740.44
Materiales y Suministros	209,278.16	354,521.60
Servicios Generales	1,952,539.32	14,130,518.61
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	10,179,962.66	269,264.28
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,841,337.96	14,936,174.65
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		_
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	_	_
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	_	_
Endeudamiento Neto	-	•
Endeudamiento Neto Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación		0 474 50
·	-	9,471.50
Servicios de la Deuda Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		9,471.50
	-	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	=	- 9,471.50
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,841,337.96	14,926,703.15
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	22,486,550.54	21,254,380.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	26,327,888.50	36,181,083.99